R$ 656.219,08 (Seiscentos e cinqüenta e seis mil, duzentos e de-
zenove reais e oito centavos) relativos ao FUNDEB - Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valori-
zação dos Profissionais da Educação distribuído dia 01/03/2016; 
2) R$ 3.262,34 (Três mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta 
e quatro centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuí-
do dia 01/03/2016; 3) R$ 9.589,16 (Nove mil, quinhentos e oiten-
ta e nove reais e dezesseis centavos) relativos ao SNA- Simples 
Nacional distribuído dia 02/03/2016; 4) R$ 787,24 (Setecentos e 
oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 03/03/2016; 5) R$ 50.000,00 
(Cinqüenta mil reais) relativos ao Ministério da Saúde- PSF Jd. 
Rosa Amarela distribuído dia 26/02/2016. Fernandópolis, 03 de 
Março de 2016.

[...]

trocentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) o valor 
unitário da Tonelada e EMULSÃO ASFÁLTICA RM-1C, fica rea-
justado o valor do item 02,  passando de R$ 1.620,00 ( um mil, seis-
centos e vinte reais)  o valor unitário da Tonelada para 1.731,59 (um 
mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos) o 
valor unitário da Tonelada retroagindo seus efeitos a 29 de Setem-
bro de 2015.

VIGÊNCIA: 01 de Abril de 2016.
Fernandópolis/SP, 03 de Março de 2016.

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE
Gestora da Ata de Registro de Preços

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
3.759,60 (três mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta 
centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
572.744,92 (quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e quarenta e 
quatro reais e noventa e dois centavos), destinado à suplementação 
das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.451, de 03 de março 
de 2016, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.759,60 
(três mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), 
destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.452, de 03 de 
março de 2016, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
572.744,92 (quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e quarenta e 
quatro reais e noventa e dois centavos), destinado à suplementação 
das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo: